



## Samverkansavtal mellan Lunds universitet och Malmö stad

- (1) Malmö Stad (org. nr 212000-1124), August Palms plats 1, 211 52 Malmö ("Staden") och
- (2) Lunds universitet (org.nr. 202100-3211), Box 117, 221 00 Lund ("Universitetet")

### 1. Inledning

Samverkan mellan Malmö stad och Lunds universitet skapar mervärde genom att vi tillsammans och i samverkan med näringslivet och samhället hittar flersidiga lösningar på de omvärldsförändringar och samhällsutmaningar vi står inför.

Staden och universitetet är sammanlänkade på olika sätt. Lunds universitet bedriver sedan mer än 70 år utbildning, forskning och innovation i Malmö. De delar av universitetets verksamheter som är förlagda i staden (Campus Malmö), är unika och högprofilerade. Högskolorna inom den Konstnärliga fakulteten spelar sedan lång tid en viktig roll för bilden av Malmö stad, men har också starkt nationellt genomslag inom kulturlivet. Medicinska fakulteten är Lunds universitets största fakultet och omkring en tredjedel av dess verksamhet är förlagd till Malmö. Den vetenskapliga nivån är mycket hög och flera av Lunds universitets mest citerade forskare finns här.

Malmö är en attraktiv stad att bo i och många anställda och studenter på universitetet pendlar från Malmö till studier och arbete i Lund. Genom att se varandra som strategiska samarbetspartners kan Malmö stad och Lunds universitet utvecklas och stärkas.

### 2. Vision och syfte

Malmö stad och Lunds universitet har ett gemensamt ansvar för att utveckla Malmö som ett levande och attraktivt kunskaps- och innovationscentrum som gör skillnad och skapar en hållbar framtid (med människan i fokus).

För Lunds universitet innebär samverkan med Malmö stad en möjlighet att erbjuda attraktiva och efterfrågade utbildningar och att få tillgång till empiriskt underlag och praktikers erfarenheter för forskning och utbildning kring angelägna samhällsutmaningar.

För Malmö stad innebär samverkan tillgång till högre utbildning, forskarutbildning och forskning som håller hög kvalitet är viktig för att säkerställa en god kompetensförsörjning i Malmö stad såväl som för

offentlig, privat och idéburen sektor i övrigt samt för att skapa möjligheter för livslångt lärande och kompetensväxling. Forskningsbaserad kunskap är en viktig nyckel för Malmö stad i utvecklingen av sin verksamhet. Parterna har ett gemensamt intresse av att stärka Malmö som en attraktiv stad för boende, studier, arbete, kreativitet och kultur i framkant och företagande. Det handlar bland annat om:



- Stadsutveckling
- Studentbostäder
- Kommunikationer
- Innovationsklimat
- Nyföretagande
- Kulturutbud
- Vetenskapliga kongresser och konferenser

Avtalet tydliggör och konkretiserar Lunds universitets och Malmö stads gemensamma arbete för att säkerställa ett djupare samarbete parterna emellan, för forskningsbaserad kunskapsutveckling samt utveckling av parternas verksamheter.

Avtalet ska bidra till att stärka och strukturera det samarbete som pågår samt uppmuntra och stödja ny och fördjupad samverkan mellan parterna.

### 3. Områden för samverkan

Avtalet innehåller nedanstående definierade områden (NAV) för samverkan:

#### Hållbar utveckling av staden

Hållbar stadsutveckling - Parterna ska verka för att stärka det gemensamma arbetet med hållbar fysisk och social stadsutveckling och klimatfrågor med utgångspunkt i forskning och högre utbildning. Detta inkluderar samverkan kring kultur, innovations- och entreprenörskapsarbete, näringslivsfrämjande åtgärder, arbetsmarknad och trygghet. Speciellt ska EU:s mission arbete kring klimatneutrala städer 2030 beaktas där Malmö stad utgör en av landets sju speciellt utvalda kommuner.

#### Folkhälsa och global hälsa

I Malmö bedriver universitetet forskning som i hög grad handlar om folksjukdomar, bland annat inom befolkningsstudier/epidemiologi, kirurgi, demens och minnessjukdomar, diabetes, hjärt-kärlsjukdom, geriatrik, osteoporos, socialmedicin och global hälsa. Alla dessa områden har bäring på folkhälsa.

#### Vetenskapliga kongresser och konferenser

Vetenskapliga kongresser och konferenser skapar förutsättningar för en hållbar samhällsutveckling grundad i forskningsbaserad kunskap, som i sin tur stärker universitetets forskning samt stadens, sjukhusens, forskningsanläggningarnas och näringslivets attraktivitet. Kongresser och konferenser har potential att skapa synergier mellan akademi, näringsliv och besöksnäring vilket lockar företag, talanger, investeringar och forskare till universitetet, staden och regionen.

#### Kulturella och kreativa näringar

Kulturens roll som förändringskraft för samhällets utveckling bidrar till ett hållbart samhälle vilket kultursamverkan skapar förutsättningar för. Konstnärliga fakulteten vid



Lunds universitet är placerad i Malmö. Växelverkan mellan fakulteten och staden är en bidragande orsak till konstnärliga utbildningar av världsklass.

Över åren har Malmö utvecklats till att utgöra hemvist för världsledande spelföretag. Bredden i både forskning och utbildning vid Universitetet gagnar Stadens kreativa näringar i allmänhet och spelindustrin i synnerhet.

### **Entreprenörskap och innovation**

Universitetet och staden har ett intresse av och ansvar för att stärka regionen som ett attraktivt val för att det finns tillgång till inspirerande miljöer för att innovativa idéer ska utvecklas, inkubation till nystartade företag och tillväxt. Det finns unika och framåtsyftande strukturer, klusterorganisationer och projekt som är viktiga att bygga vidare på och utveckla.

### **Malmö som studentstad**

Universitetet och staden har ett gemensamt intresse av och ansvar för att utveckla Malmö som studentstad för studenter som studerar på Campus Malmö och de studenter som pendlar från Malmö och studerar i Lund.

### **Öresundssamarbetet**

Studenter och medarbetare vid Universitetet som är bosatta i Köpenhamn är väl bevandrade i de utmaningar som gränsgångarproblematiken innebär i Öresundsregionen. Staden och Universitetet har i denna fråga gemensamma intressen inte minst vad gäller kommunikation med departement placerade i huvudstaden.

Lunds universitet driver även flera viktiga Öresundssamarbeten inom forskning och hälso- och sjukvård, till exempel ReproUnion inom det reproduktionsmedicinska området, DiaUnion inom diabetes och metabola sjukdomstillstånd. Dessa samarbeten bidrar till fördjupat regionalt samarbete, men understundom hamnar frågor på departementsnivå där

Universitetet som den svenska parten har betydligt längre väg till att få nationellt genomslag. Motsvarande frågor uppstår för Stadens del och i dessa frågor kunde ett fördjupat samarbete mellan Universitetet och Staden vara av ömsesidigt värde.

## **4. Struktur**

Genomförande av denna samverkan sker genom att respektive part identifierar ansvariga för de olika naven. Finansiering avgörs från insats till insats. Uppföljning och utvärdering sker årligen via ledningsmöten mellan parterna.

I möjligaste mån är det en fördel om årliga rundabordsamtal kan genomföras där Staden och Universitetet utöver ledningsnärvaro kompletterar med övriga personer från respektive organisation. För universitetets del är härvidlag dekanerna för den Konstnärliga fakulteten respektive den Medicinska fakulteten av särskild betydelse.



## 5. Avtalstid

Avtalet träder i kraft när Parterna har undertecknat det och gäller till och med 31 december 2026. Parternas avsikt är att avtalet förnyas efter denna period. Arbetet med att utforma nästkommande avtal ska inledas senast tolv (12) månader före utgången av gällande avtal. Träffas inget nytt avtal mellan parterna, upphör detta avtal gälla vid avtalstidens utgång utan att föregående uppsägning genomförts.

## 6. Ändringar och tillägg

Ändring av eller tillägg till detta avtal ska upprättas skriftligen och undertecknas av Parterna för att vara giltiga.

## 7. Övrigt

All samverkan till följd av detta avtal ska ske enligt de lagar, förordningar och etiska regler som gäller för respektive part. Båda parternas klimatarbete ska följas. Detta avtal utesluter inte att respektive Part kan ingå samverkansavtal med tredje part.

Detta avtal medför inte någon juridisk bindande skyldighet för någon av Parterna att i framtiden ingå avtal eller annan form av juridiskt bindande överenskommelse. Detta Avtal medför inte någon skyldighet för endera parten att vidta eller underlåta att vidta någon åtgärd, om inte annat uttryckligen framkommer.

Detta avtal har upprättats i två (2) likalydande exemplar av vilka varje Part har erhållit ett exemplar.

Malmö  
Malmö Stad  
Kommunstyrelsen

Lund  
Lunds universitet

Katrin Stjernfeldt Jammeh  
Ordförande

Erik Renström  
Rektor



## Bilaga

I denna bilaga förtecknas de parter som deltar i de mer konkreta samarbetsområdena inom ramen för avtalet.

### Hållbar utveckling av staden

NAV – Internationella Miljöinstitutet, Socialhögskolan, LTH, samverkan med skolor och studievägledare kring studieinformation etc.

### Folkhälsa och global hälsa

NAV – Medicinska fakultetens verksamheter i Malmö, t ex masterprogram i folkhälsa världsledande forskning inom metabola sjukdomstillstånd som diabetes, fetma och hjärtkärlsjukdomar, men även inom epidemiologi och samhällsmedicin.

### Kulturella och kreativa näringar

NAV – Konstnärliga fakulteten, Kulturella och kreativa näringar samt samverkan mellan publika kultur och museiverksamheter.

### Entreprenörskap och innovation

NAV - MINC & MEDEON. Både MINC och Medeon utgör delar av stödverksamheterna kring start-up verksamhet i Malmö-Lund regionen. Båda verksamheterna in-kuberar företagsidéer baserade på forskningsresultat vid Universitetet. Både MINC och MEDEON ingår i Universitetets befintliga strategi för stöd till inkubatorverksamhet.